PARÁGRAFO SEGUNDO - O fornecimento deverá ser feito de acordo com a coluna “SITUAÇÃO
APÓS ESTE ADITIVO” imediatamente após a assinatura desse aditivo.

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR - Após a assinatura deste termo aditivo, o contrato passará a
ter a seguinte conformação econômica financeira:

VALOR INICIAL MENSAL DO CONTRATO: R$ 53.801,38 (cinquenta e três mil, oitocentos e um reais e
trinta e oito centavos).

VALOR INICIAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 645.616,56 (seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos
e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos).

VALOR MENSAL DO CONTRATO APÓS ESTE ADITIVO: R$ 60.164,66 (sessenta mil cento e sessenta e
quatro reais e sessenta e seis centavos).

VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS ESTE ADITIVO: R$ 721.975,92 (setecentos e vinte e um mil
novecentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - As despesas decorrentes
deste aditivo para a EMGERPI serão custeadas por recursos do Governo do Estado do Piauí,
por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.205.04.122.0109.2000;